Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Gabinete de Compras e Licitações Públicas

ATA  DE  ABERTURA  DOS  ENVELOPES  CONTENDO  DOCUMENTOS  DE
HABILITAÇÃO  E  PROPOSTAS  FINANCEIRAS  REFERENTE  À  CONCORRÊNCIA
011/11 -  CONCESSÃO DE USO ONEROSO DO BOX NÚMERO 01 NA CENTRAL DE
HORTIFRUTIGRANJEIROS – SMAg
Aos vinte e um dias do mês de Novembro do ano de dois mil e onze, às quatorze horas,
na  Sala  de  Reuniões  do  Gabinete  de  Compras  e  Licitações  Públicas,  reuniu-se  a
Comissão Julgadora, composta pelo Presidente EGON MENSTRINO DIONELLO JR  e
pelos Membros LUIZ CARLOS FERRER PICCIONE e SÉRGIO LUIZ XAVIER SOUZA,
formada pela  Portaria  nº  1201/11 -  SMA de 16/06/2011,  para abertura  dos envelopes
contendo os Documentos de Habilitação e Propostas Financeiras. A Comissão salienta
que  a  menor  Proposta  mensal  aceitável  é  de  R$  330,63  (trezentos  e  trinta  reais  e
sessenta  e  três  centavos)  pelo  box  requerido.  O  presente  Processo  Licitatório  foi
publicado no Diário Oficial em 20 de Outubro de 2011 página 61 e divulgado no site desta
Prefeitura www.riogrande.rs.gov.br no portal transparência a título de divulgação.  Até a
hora marcada para entrega dos envelopes não houve nenhum interessado, sendo assim,
a Comissão de Licitação declara o presente processo como “DESERTO” e sugere que
seja feita nova tramitação para um novo processo licitatório. Nada mais tendo a constar
lavrou-se a presente Ata, que vai assinada por mim, Helena Gomes, Secretário ______,
pelo Presidente ___________ e pelos Membros  ____________,__________.